 уплата неустойки в размере 1% годовых от средней суммы задолженности по основному долгу в 
случае поддержания кредитовых оборотов менее установленного размера, начисляемой и 
уплачиваемой в соответствии с условиями Кредитного соглашения; 

 уплата неустойки (пени) в размере 1/365 (Одна триста шестьдесят пятая) от процентной ставки, 
действующей на день просрочки, по соответствующему кредиту, по которому была допущена 
просроченная задолженность по основному долгу от суммы просроченной задолженности по 
основному долгу за каждый день просрочки, начисляемой Банком ВТБ (ПАО) в соответствии с 
Кредитным соглашением в случае возникновения просроченной задолженности по основному 
долгу; 

 уплата неустойки (пени) в размере 2/365 (Две триста шестьдесят пятых) от процентной ставки, 
действующей на день просрочки, по соответствующему кредиту, по которому была допущена 
просроченная задолженность по процентам и/или комиссиям по кредиту/кредитам от суммы 
просроченной задолженности по процентам и/или комиссиям по кредитной линии за каждый